

Zakroczym, dnia 11 grudnia 2015 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMOWIENIA

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na **Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Zakroczym w okresie od 01 stycznia 2016 r. do dnia 31 grudnia 2016 r.**

Zamawiający Gmina Zakroczym na podstawie 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 poz. 907 ze zm.) wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

1. **Pytanie:** Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie do stosowania worka zielonego przeznaczonego na zbiórkę odpadów ze szkła o pojemności mniejszej niż 120 litrów, np. 60 litrów. Worek o pojemności 120 litrów po wypełnieniu go szkłem jest bardzo ciężki i stanowi duże utrudnienie w załadunku na pojazd odbierający odpady. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć worki w niezbędnej ilości, zapewniającej prawidłowe wykonanie zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający zezwala, aby wykonawca stosował worki w kolorze zielonym o pojemności 60 l zamiast worków 120 l, przy czym wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia worków w niezbędnej ilości w celu prawidłowego wykonania zamówienia.

2. **Pytanie:** Prosimy o wprowadzenie do siwz zapisów dotyczących zużytych opon wskazujących, że pochodzą wyłącznie z gospodarstw domowych. Zbiórce nie podlegają opony z pojazdów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Odpowiedź: Zamawiający odmawia wprowadzenia do siwz zapisów dot. zużytych opon wskazujących, że pochodzą wyłącznie z gospodarstw domowych, bowiem dla Zamawiającego jest jednoznaczne, iż zużyte opony jak również inne odpady mogą pochodzić wyłącznie z gospodarstw domowych. Zbiórce nie podlegają opony z pojazdów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej jak i rolniczej.

3. **Pytanie:** Prosimy o wprowadzenie zmiany w Rozdziale II, pkt. 3.6 z „W okresie od dnia podpisania umowy do dnia 30 czerwca 2016r....” na „W okresie od 2 stycznia 2016r. do 30 czerwca 2016r....”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę siwz w części dot. rozdziału II pkt. 3.6 i zastąpienie słów „w okresie od dnia podpisania umowy do dnia 30 czerwca 2016 r.” na „w okresie od dnia 02 stycznia 2016 r. do dnia 30 czerwca 2016 r.”

W związku z powyższym stronę 9 siwz zastępuje się stroną 9A.

4. **Pytanie:** Prosimy o wprowadzenie zmiany w zapisie w Rozdziale VIII, pkt. 1.3 z „Wadium wniesione w pieniądzu (...) przed upływem terminu składania oferty, tj. do dnia 18.12.2015 r. do godziny 10.00” na „Wadium wniesione w pieniądzu (...) przed upływem terminu składania oferty, tj. do dnia 18.12.2015 r. do godziny 12.30”, ponieważ termin składania oferty upływa 18.12.2015 r. o godzinie 12.30 a nie o 10.00

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę siwz w części dot. rozdziału VII pkt 1.3 co do zmiany terminu wniesienia wadium.

5. **Pytanie:** Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego wadium i zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie innej niż pieniężne należy zdeponować w MBS w Łomiankach o/Zakroczym? (Rozdział VIII, pkt. 1.6 i pkt. 2.6).

Odpowiedź: Wadium i zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie innej niż pieniężna należy zdeponować w MBS w Łomiankach o. Zakroczym z uwagi na brak kasy u Zamawiającego.

6. **Pytanie:** Prosimy o dostosowanie formularza ofertowego (załącznik nr 1 do siwz) do wymagań określonych w Rozdziale V, pkt. 1, ppkt. 3, gdzie w opisie sposobu obliczenia oferty jest wymóg podania ceny ryczałtowej netto i brutto za całość zamówienia oraz ceny ryczałtowej netto i brutto za jeden miesiąc świadczenia usługi. Natomiast w Formularzu ofertowym nie przewidziano miejsca na podanie ceny ryczałtowej za jeden miesiąc świadczenia usługi.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełni formularz ofertowy (załącznik nr 1 do siwz) o możliwość wprowadzenia ceny ryczałtowej za jeden miesiąc świadczenia usługi.

W związku z powyższym stronę 1 formularza oferty stanowiącego załącznik nr 1 do siwz zastępuje się stroną 1A.

7. **Pytanie:** Wnosimy o usunięcie z Formularza ofertowego tabeli zawierającej poszczególne elementy usług wchodzących w zakres zamówienia. W związku z tym, że zamawiający wymagał określenia w ofercie ceny ryczałtowej za całą usługę, nie ma podstaw żądania od wykonawcy wyszczególnienia elementów usługi i ich kosztów.

Istotą wynagrodzenia ryczałtowego jest określenie tego wynagrodzenia z góry, bez przeprowadzania szczegółowej analizy kosztów wykonania usługi. Wynagrodzenie to jest niezależne od rzeczywistego rozmiaru lub kosztu prac. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 20 listopada 1998 r. (sygn. Akt: II CRN 913/97), ryczałt polega na umówieniu z góry wysokości wynagrodzenia w kwocie absolutnej, przy wyraźnej lub dorozumianej zgodzie stron na to, że wykonawca nie będzie domagać się

wynagrodzenia wyższego. Wynagrodzenie ryczałtowe oznacza wynagrodzenie za całość prac w jednej sumie pieniężnej lub wartości globalnej. Rozliczenia stron w przypadku zastosowania ryczałtowego charakteru wynagrodzenia w żaden sposób nie opierają się na cenach jednostkowych oraz faktycznie wykonanych świadczeniach. Zatem jeżeli cena, jaka została zastosowana w postępowaniu jest ceną ryczałtową – to wykonawca, a nie zamawiający ponosi ryzyko co do poprawności kalkulacji ceny adekwatnej do rozmiaru przedmiotu zamówienia. Z charakteru wynagrodzenia ryczałtowego wynika bowiem, że uwzględnia ono wszystkie koszty związane z wykonaniem prac określonych przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wyszczególnienia elementów usługi i ich kosztów.

8. **Pytanie:** Prosimy o doprecyzowanie zapisów zawartych w Rozdziale II pkt 3, ppkt. 3 siwz: czy PSZOK opisany w pkt od 3.1 do 3.5 to ten sam o którym mowa w pkt 3.6 i 3.7?

Odpowiedź: PSZOK opisany w pkt 3.1 do 3.5 rozdziału II pkt 3 ppkt. 3 dotyczy w szczególności stacjonarnego Punktu Zbiórki Odpadów Komunalnych. Pkt. 3.5 dotyczy zagospodarowania odpadów powstających zarówno przy stacjonarnym jak i mobilnym punkcie selektywnej zbiórki odpadów.

9. **Pytanie:** Prosimy o doprecyzowanie zapisów zawartych w Rozdziale II pkt 3, ppkt. 3 siwz: Kiedy wykonawca ma obowiązek wyposażyć PSZOK (pkt. 3.1) w niezbędne pojemniki i kontenery?

Odpowiedź: Wykonawca wyposaży stacjonarny PSZOK w niezbędne pojemniki i kontenery najpóźniej do dnia uruchomienia punktu tj. do 30 czerwca 2016 r.

10. **Pytanie:** Prosimy o doprecyzowanie zapisów zawartych w Rozdziale II pkt 3, ppkt. 3 siwz: Przez kogo będzie obsługiwany PSZOK (pkt. 3.1)?

Odpowiedź: Wykonawca będzie obsługiwał PSZOK w uzgodnionych z Zamawiającym terminach dwa razy w tygodniu przez okres co najmniej 4 godzin. Obsługa PSZOK przez wykonawcę obejmuje co najmniej otwieranie i zamykanie PSZOK w godzinach jego funkcjonowania, umieszczenie odpowiednich kontenerów i sprzętu do odbioru odpadów komunalnych, obecność przedstawiciela wykonawcy podczas godzin otwarcia PSZOK, wywóz odpadów w zależności od potrzeb z PSZOK i ich utylizację. Zamawiający wyjaśnia, iż w okresie zamknięcia PSZOK zobowiązuje się do zapewnienia ochrony (monitorowanie) nieruchomości i znajdujących się na niej ruchomości niezbędnych do obsługi PSZOK.

11. **Pytanie:** Prosimy o doprecyzowanie zapisów zawartych w Rozdziale II pkt 3, ppkt. 3 siwz: kto i w jaki sposób będzie prowadził ewidencję „drobnych odpadów remontowych”: w celu nieprzekroczenia przewidzianego limitu, określonego w pkt. 3.6?

Odpowiedź: ewidencjonowanie drobnych odpadów remontowych w celu nieprzekroczenia przewidzianego limitu będzie prowadził wykonawca.

Adm

12. Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie zapisów zawartych w Rozdziale II pkt 3, ppkt. 3 siwz: Czy zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące mobilnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon (pkt. 1.4 i 2.4), które według pkt. 3.1 mogą być zbierane w PSZOK?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia dotyczące mobilnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon sprzed posesji dwa razy w roku.

13. Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie zapisów zawartych w Rozdziale II pkt 3, ppkt. 3 siwz: Czy zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące mobilnej zbiórki niebezpiecznych odpadów komunalnych (pkt.4), które według pkt. 3.6. mogą być zbierane w PSZOK?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia dotyczące mobilnej zbiórki niebezpiecznych odpadów komunalnych, tj. rozpuszczalniki, kwasy, alkalia, lamp fluorescencyjne, oleje, tłuszcze i farby o kodach wymienionych w specyfikacji rozdział II pkt. 3 ppkt. 4, bowiem nie zostały one włączone do zbiórki w stacjonarnym PSZOK. Po uzgodnieniu zamawiającego z wykonawcą zgodnie z siwz (rozdział II pkt.3 ppkt. 4.4) posadowienie mobilnego punktu selektywnej zbiórki niebezpiecznych odpadów komunalnych w drugiej połowie roku może nastąpić na terenie stacjonarnego PSZOK.

14. Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie zapisów zawartych w Rozdziale II pkt 3, ppkt. 3 siwz: W pkt. 3.6 zamawiający określił częstotliwość obsługi mobilnego punktu zbierania odpadów komunalnych na jeden raz w miesiącu przez co najmniej cztery godziny w miejscu uzgodnionym z zamawiającym. Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o jeden stały punkt zbierania odpadów niezmienny w trakcie całego pierwszego półrocza 2016 roku.

Odpowiedź: Obsługa mobilnego punktu zbierania odpadów komunalnych w trakcie pierwszego półrocza 2016 zostanie uzgodniona między stronami. Zamawiający dopuszcza, iż będzie to niezmienny miejscowo punkt jak i różne punkty na terenie Gminy.

15. Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie zapisów zawartych w Rozdziale II pkt 3, ppkt. 3 siwz: W pkt. 3.6 zamawiający określił częstotliwość obsługi stacjonarnego PSZOK na co najmniej dwa razy w tygodniu przez co najmniej cztery godziny. Jaki związek ma przytoczony zapis z treścią pkt. 3.4?

Odpowiedź: Wykonawca będzie zobowiązany, aby składowanie odpadów i ich odbiór był realizowany w obecności pracownika/pracowników wykonawcy dwa razy w tygodniu przez okres 4 godzin. Odbiór odpadów z punktu selektywnej zbiórki odpadów będzie następował na bieżąco w zależności od potrzeb, tj. w przypadku zapelnienia kontenerów lub pojemników odpadami, ich wywóz nastąpi na bieżąco, zaś mieszkańcy będą mieli możliwość dalszego składowania odpadów.

Amu

16. Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie zapisów zawartych w Rozdziale II pkt 3, ppkt. 3 siwz: Jaki sprzęt i urządzenia ma na myśli zamawiający w pkt. 3.7?

Odpowiedź: W pkt 3.7 Zamawiający ma na myśli sprzęt i urządzenia zgodne z przepisami Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11.01.2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz uniemożliwiający mieszania selektywnie zebranych odpadów różnych rodzajów ze sobą zgodnie z art. 9e pkt.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

17. Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie zapisów zawartych w Rozdziale II pkt 3, ppkt. 3 siwz: Zamawiający w pkt. 3.6 określił rodzaje odpadów, które będą odbierane poprzez mobilną zbiórkę. Wyliczenie to nie pokrywa się z rodzajami odpadów wymienionymi w §ust.3, pkt.2 projektu umowy. Prosimy o jednoznaczne stanowisko.

Odpowiedź: Zamawiający poprawi § 1 ust. 3 pkt 2 wzoru umowy dostosowując go do warunków pkt 3.6.

W związku z powyższym stroną 1 wzoru umowy stanowiącą załącznik nr 7 do siwz zastępuje się stroną 1 A.

BURMISTRZ
GMINY ZAKROCZYM
Artur Cielieński